Vtteris hæc sententia per se honesta, & iusta variis coniecturis, & presumptionibus firmari potest ad indicandum fideicommissum successuum inter descendants Strammitos, siquidem testator declarauit suæ finalis intentionis fuisse, quodd eius bona conseruentur in dictos eius filios, & successores, & tamen certum est, quodd sola vulgaris substitutione non potest hunc effectum producere, vt scilicet bona conseruentur in familia, vel descendants, cò quod adita hæreditate vulgaris expiret; sed solum id potest haberi mediante fideicommisso successivo, vt bene inquit Menoch. lib. 4. d. pref. 71. numero 35. vers. cum vulgaris, Fusar. d. quest. 382. numero 59. Ideò necesse est, si volumus hanc testatoris voluntatem impleri, vt dicamus nostrum testatorem vocasse eius descendants, etiam per fideicommissum, quia directa institutio obliquatur, vbi constat de mente testatoris, vt scilicet bona conseruentur in familia, vel inter descendants: ita Alciat. in d. leg. cum ita, §. in fideicommisso, numero decimo tertio, de legat. secundò, Cum. in leg. unum ex familia, §. sed & si, numero tertio, ff. eodem, Socin. in dict. leg. Gallus, §. quidam, numero 9. Ruin. confil. 164. colum. penult. lib. 4. Paris. confil. 57. numero 10. lib. 2. Decian. confil. 1. num. 278. lib. 1. Perta de

fideicom. quest. 11. num. 16. 2. Menoch. conf. 117. num. 16. & conf. 105. num. 28. & d. pres. num. 35. Mantic. de coniect. vlt. vol. lib. 8. tit. 2. num. 18. Peregr. conf. 2. num. 12 lib. 3. Fusar. de subst. quest. 382. num. 59. & quest. 479. num. 45. ibi.

Nam sanè colligitur ex nostro testamento voluisse testatorem suam conseruare familiam, seu agnationem, cum semper fiscum excluderit cum magno verborum apparatus, quod non perducit ad cognitionem non vocatis tantum suos descendentes per vulgarem, quæ ad eos omnes peruenire non potuerit, sed etiam per fideicommissariam: cum enim se declarauerit velle bona sua conseruari inter suos descendentes, ex hoc solum dicendum est locum esse successuo fideicommisso inter collectiæ vocatos, & maximè cum non recedamus à personis, in quibus bonorum conseruatio à testatore consideratur. Dec. consil. 270. col. pen. Decian. conf. 64. num. 33. lib. 2. Petra de fideicom. d. quest. 5. num. 149. Peregr. conf. 33. num. 42. in fin. lib. 3. Farinac. decis. 462. num. 2. Fusar. d. quest. 382. num. 46. pulchriè Menoch. d. pres. 71. num. 34. 35. Intrig. d. centur. 3. quest. 72. num. 85.

Et circa prædicta animaduertendum est paria esse, & inter se conuenire, si dicatur, quod bona perpetuò conseruentur inter descendentes: Tuschi littera F. concl. 252.

num. 18. & conclus. 262. num. 25. Peregr. de fideicom. art. 14. num. 14. 16. Fusar. de subst. quest. 688. num. 18. vers. secundo, & num. 23. 51. & quest. 689. num. 12. adeò, vt non debeas mirari, si quandoque loquimur per verbum familiæ, & tamen testator noster eius mentionem non fecerit, quia sermo de descendantibus in infinitum idem importat.

Hinc dicendum est tantam esse vim huius argumentationis, quod ea, si sola esset, sufficeret ad inducendum fideicommissum inter descendentes testatoris, ctiam si in principali institutione id ille non dixisset, & licet ad effectum tollendi è factibus fisci dicta bona, nil referat, an fideicommissum prædictum sit absolutum, vel tantum in casu alienationis extra familiam, aut descendentes, cùm iam bona derineantur à Ducali Camera, quæ nihil communice habet cum descendantibus testatoris, & certum sit hunc testatorem prohibuisse alienationem extra familiam, cum paria sint dicere testatorem voluisse bona sua conseruari in familia, vel nolle alienari extra familiam. Petr.

2. de fideicommiss. d. quest. 5. num. 6. 7. tamen dicere possumus, quod in casu nostro inductum fuerit simplex, & absolutum fideicommissum in casu mortis, & alienationis; sic enim enenit, vbi in prohibitione alienationis bonorum

23. extra familiam apponuntur verba perpetuitatis, velut semper, in perpetuum, vel in infinitum: ita Socin. in l. qui Roma, §. cohæredes, num. 18. ff. de verb. oblig. Curt. Iun. conf. 161. num. 12. Rol. conf. 23. num. 17. lib. 4. Rim. Iun. conf. 20. num. 13. Dec. conf. 1. num. 263. lib. 1. Peregr. conf. 45. num. 17. lib. 1. Mantic. de coniect. vlt. vol. lib. 6. tit. 14. in fin. Petr. de fideicommiss. quest. 5. num. 11. Fusar. de subst. quest. 688. num. 17. Farinac. decis. 6. §1. num. 1. part. 2. Intrig. d. centur. 3. quest. 72. num. 5. 1.

Accedat, quod testator iste non per modum rationis, vel causæ, aut verbis enunciatiis prohibuit alienationem extita familiam suam, sed per modum principalis dispositionis ordinauit, quod in sua familia, seu in suis descendantibus eius bona conseruarentur, dicens, ita etiam sua finalis intentionis esse, quod eius bona perpetuò conseruentur in dictis ciuis filios, & successores in perpetuum: vnde infertur, vt ex tali prohibitione alienationis purum, & simplex resultet fideicommissum etiam in casu mortis, ad textum in l. cum pater, §. filium, de leg. 2. & d. l. cum ita, §. in fideicommisso, eod. l. si cognatis, de rebus dub. l. fin. C. de verb. signif. & de communi testatur Petra de fideicommiss. quest. 5. num. 2. Curt. Iun. conf. 114. num. 18. Dec. conf. 23. n. 3. 4. vers. 3. facit. Rol. conf. 23. n. 25. lib. 4. Rim. Iun. conf. 20. num. 6. latè Fusar. d. quest. 688. n. 30. Peregr. de fideicommiss. art. 14. num. 6. vers. & idem, & num. 25. vers. ubi considerat, Tuschi. littera F. concl. 262. num. 25. Intrig. d. centur. 3. quest. 72. num. 41. vbi enen-

testator vult bona conseruari in agnatione, id fieri non potest, nisi fideicommissum indicatur perpetuum, & reciprocum. Tuschi. littera F. concl. 260. num. 146. Rot. diuers. decis. 568. in princ. & num. 5. part. 1. -

Et in tantum hic prohibita est alienatio bonorum extra familiam per modum principalis dispositionis, quod prohibitio confiscationis oriatur, & manet ab illa, quasi à causa generali; dicit enim testator, Propterea ut dicta eius voluntas executionem habeat; & sic non restringit prohibitionem, qua per se valide stabat; quando autem voluit per modum rationis prohibere alienationem, id clare dixit, nam inferius replicauit reddendo rationem, cur nolit eius bona denicare posse in fiscum, quia, inquit, eius intentio est, vt dicta sua bona conseruentur in dictis filiis, & hæredibus suis, & eorum descendantibus, geminatio enim enixam, & deliberata fideicommissentis 26 absolute voluntatem ostendit: ad textum in l. Balista, vbi DD. ad Trebell. c. si quis iratus 1. quest. 1. Bart. in l. cum scimus, C. de agr. & cens. lib. 11. Natt. conf. 63. num. 12. Ceph. conf. 150. col. 2. Peregr. de fideicom. art. 24. num. 40. & art. 49. num. 29. latè in terminis Fusar. de substitut. quest. 688. num. 24. Intrig. d. centur. 3. quest. 72. num. 43.

Neque fortè dicatur, quod noster testator non dixit se velle eius bona conseruari in familia, vel descendantibus, sed in filios suos, & eorum hæredes, & successores, quæ verba possunt verificari in hæredibus etiam extraneis. Bart. in l. pater filium, §. penult. de leg. seratio. Curt. conf. 63. ante num. 14. Petra de fideicommiss. questione prima, numero 44. Peregr. eodem tract. artic. 32. num. 35.

Nam respondeo id esse non posse maximè in casu nostro, ridicula enim esset dicta prohibitio, si bona testatoris ad extraneos possent transire, quia pugnant inter se, quod illa bona conseruentur perpetuò apud suos, & quod sint transitoria ad extraneos; nam hoc ipso sunt alienabilia, & conseruationi desiderata à testatore nullus esset locus, quoniam in substitutionibus, & fideicommissis huiusmodi, vbi testator vult perpetuò bona sua conseruari apud filios, & hæredes eius, ac successores, mentio hæredum intelligitur de hæredibus sanguinis, & descendantibus testatoris, adeò, vt idem sit dicere de hæredc in hæredem, quod de descendente in descendantem: ad rem Petra de fideicom. d. quest. 5. n. 44. 28 vers. sic: & prius ita Gloss. in d. l. cum pater, §. pen. de leg. 3. Alex. conf. 23. col. 2. lib. 2. Corn. conf. 59. num. 17. lib. 2. Soc. conf. 57. num. 5. lib. 3. Ruin. conf. 110. num. 9. lib. 2. Parish conf. 88. num. 37. lib. 2. Decian. conf. 50. num. 13 lib. 1. Sim. de Pract. de interpret. vlt. vol. lib. 2. col. 5. num. 5. pulchriè Menoch. lib. 4. pres. 68. num. 7.

Id autem maximè amplectendum est in casu nostro, quia in alia parte testamenti in simili prohibitione testator fecit mentionem descendantium, & propterea hic etiam commemoratio hæredum se referit ad dictos descendentes, præcipue quia adhibuit dictiōnem, Dictos, quæ est repetitiua. Socin. conf. 249. num. 15. lib. 2. Ruin. conf. 108. num. 3. lib. 1. Menoch. conf. 117. num. 28. Peregr. conf. 32. num. 41. Fusar. de substitut. quest. 339. numero 66. quod hic verius esse declaratur, quia inferius testator hoc replicans inquit se velle bona sua conseruari in dictis filiis, & hæredibus suis, & eorum descendantibus: quoniam hoc casu soli descendentes vocati consentur, quoniam post verbum, hæredibus, subiungitur verbum, descendantibus, quod declarat de quibus hæredibus intelligat. Peregr. d. art. 32. num. 48. Fusar. d. quest. 339. num. 70.

Cum igitur dictum fideicommissum sit ordinatum fauore descendantium, omnes in infinitum à testatore prouenientes eo comprehenduntur. Peregr. de fideicom. art. 30. n. 1. vers. idcirco: & quia fideicommissum est perpetuum 30 inter dictos descendantes, ideo transit de uno in aliū iuxta proximitatem ordine successivo, ad textum in d. l. cum ita

ita, §. in fideicommissum de leg. 2. l. cum ita legatum, de leg. primo. Alex. conf. 59. num. 4. lib. 3. Matzar. conf. 3. num. 2. Burlat. conf. 170. num. 16. lib. 2. Menoch. conf. 886. num. 11. Magon. decis. Flor. 37. num. 19. 20. Peregr. de fideicommissum. art. 22. num. 77. Fusar. quest. 483. num. 1.

Cum igitur dicti fratres de Straminis in hoc iudicio interuenientes sint proximiores D. Sigismundi praedicti ultimo loco prædefuncti, ad ipsos spectat successio in bonis dicti fideicommissentis, qui non potuit testari in præiudicium eorum, & maximè ad euerctionem fideicommissi: cum enim bona prædicta non possint extra familiam alienari, non potuit dictus Sigismundus sibi hæredem facere, qui non sit de descenditibus testatoris. Ruin. confil. 168. col. 7. vers. & adhuc, lib. 3. Ceph. conf. 153. num. 34. Menoch. conf. 1029. num. 6. Petr. de fideicommiss. quest. 8. num. 274. Intrigl. de substit. centur. 3. quest. 73. num. 43. Fusar. eod. tract. quest. 712. num. 37. & sic concludo evenisse casum fideicommissi ad fauorem dictorum fratrum de Straminis.

Non obstante verò in contrarium adducta, & primò quod fideicommissum non præsumitur, quia id verum esse admitto, sed nihil ad nos, quia non per præsumptiones vanas hominum hic fideicommissum adesse proferunt, sed per verba clara testatoris, & per conjecturas à iure approbatas, quæ sufficiunt ad fideicommissa inducenda, & etiam amplianda: licet enim verba deficiant, tamen sufficiunt conjecturae non ex proprio capite, sed ex verbis testatoris desumptæ: ad textum in l. quisquis, & in l. fideicommissaria, §. hac verba, de leg. 3. l. si vnum ex familia, §. si omessa, de legat. 2. gloss. in l. pater filium, §. penult. eod. Catt. confil. 150. col. 2. lib. 1. Cravet. confil. 536. numero 2. Tusch. littera F. conclus. 260. num. 3. §. 11. 18. Peregr. de fideicommiss. artic. 11. numero 39. 40. 43.

Secundò non obstat descendentes testatoris hic fuisse vocatos ordine successivo, quia id pariter admittimus, & propterea si viuerer aliquis ex linea D. Galeatij, utique ipse succederet; non enim per saltum de una linea ad aliam fit transitus, sed ea deficiente factus est locus istis fratribus prouenientibus à testatore ex alia linea D. Petri Pauli, quia omnes in infinitum dicto fideicommissum comprehenduntur. Peregr. de fideicommiss. d. artic. 30. num. 2. vers. idcirco.

Tertiò non obstat, quod hic testatoris descendentes tantum fuerint vocati per vulgarem substitutionem, quia id penitus negamus, & iam aperte probatum est non solum vulgariter, sed etiam per fideicommissum fuisse vocatos, ut multis rationibus, & auctoritatibus probamus de magis communi DD. sententia. Bero. d. quest. 104. Menoch. d. confil. 610. num. 1. & pulchre lib. 4. pref. 71. num. 12. vers. idem est, & vers. idem quoque.

Quartò non obstat, quod fideicommissum non possit dici factum de linea ad lineam, quia id admittimus durante vitaque, una autem deficiente negamus, quia omnes testatoris descendentes in infinitum sunt vocati, per quem sermonem nimis clarè appetit de hac veritate ad fauorem omnium descendantium. Cravet. confil. 22. num. 29. Ruin. confil. 159. num. 22. lib. 2. Menoch. confil. 82. num. 54. & lib. 4. pref. 71. num. 34.

Verum ex abundantia addere possum, quod etiam de linea ad lineam censemur facta substitutione reciproca, quando testator voluit, quod bona conseruantur in familia, ut in casu nostro: Ruin. confil. 164. numero 9. lib. 3. Iaf. confil. 52. numero 2. lib. 3. Cravet. confil. 130. numero 6. 7. Menoch. confil. 575. numero 8. Surd. confil. 443. Peregr. confil. 55. numero 22. vers. prima, lib. 1. & confil. 152. lib. 5. Fusar. confil. 3. pro Ganattaris, ubi inquit se ita obtinuisse per binas conformes sententias, & hoc maximè procedit, quando descendentes unica oratione, & substitutione vocantur, non autem in diuersis, tunc enim inducit reciprocum fideicommissum etiam de linea ad lineam. Cravet. decis. 15. numero ter-

tio, & sequentibus, & decisione 16. parte tercia.

Vlterius potest illa prima opinio procedere, si extens aliqui de altera linea, verum deficiente una linea, ut hic, ob mortem dicti D. Sigismundi, certè fit transitus ad aliam, & illi admittendi sunt, qui ab altera linea vocatorum proueniunt, ut uno ore fatentur omnes. Alex. confil. 167. lib. 3. Corn. confil. 233. num. 10. lib. 4. Iaf. confil. 143. lib. 4. Decian. confil. 127. num. 24. lib. 3. Menoch. confil. 348. num. 24. Peregr. de fideicommissum. art. 13. num. 74. quod sane necessarium est ad obtinendum, ut bona conseruantur inter descendentes testatoris, alioquin facile daretur transitus ad extraneos, quod dici hic non debet, ubi bona perpetuè sunt conseruanda inter descendentes. Decian. confil. 3. num. 61. lib. 1. Petr. de fideicommissum. quest. 11. num. 162. 164. Mantic. de coniect. vlt. vol. lib. 8. tit. 2. num. 18. Intrigl. de substit. centur. 3. quest. 81. num. 29. vnde non est considerabile, quod testator hæredes fecerit distinctos quoad bona separata, quia illa separatio fuit per modum divisionis inter filios, non per viam restringendi institutionem, quæ respiciebat omnes.

Quintò non obstat, quod reliquæ prohibitions de bonis non alienandis extra familiam respiciant tantum casum confiscationis bonorum ob delictum. Nam respondet satis ostensum esse, quod hic inductum fuerit 37. absolutum fideicommissum, & ratio expressa officit, ut non sit fideicommissi extensio, sed comprehensio. Fusar. de substit. quest. 678. num. 7.

Verum esto etiam, quod hic necessaria esset aliqua extensio, ea non erit responda, si ratione nitatur, quia non est inconveniens, ut quis sit vocatus ex prohibitione alienationis bonorum ex ratione in ea expressa, qui tamen non sit comprehensio in substitutione. Riminald. Iun. confil. 20. num. 18. Peregr. confil. 45. lib. 1. Fusar. de substit. quest. 683. num. 28. in fin. spectanda enim est vis rationis, & causæ finalis, quæ mouit testatorem ad ita disponendum, ut per eam fiat extensio de casu ad casum, & persona ad personam. Petra de fideicommiss. quest. 2. num. 15.

Hinc est, quod etiam testator per modum rationis prohibuerit alienationem bonorum extra familiam, ne deuenirent in fiscum, cum velit ea perpetuè inter suos descendentes conseruari, tamen cum facile possit dari casus, quod bona eius exirent agnationem, licet ad fiscum non pertuerirent, licet extenditur fideicommissum ad quicumque alium casum, in quo daretur transitus bonorum testatoris ad extraneos; quia ratio generalior dicto ampliat illud, & extendit, vnde si testator prohibeat filium suum alienare, quia vult bona sua nunquam exire de domo ipsius, tunc ratio expressa generalior dicto operatur, ut ea prohibitio perpetuè daret etiam post mortem filii, quia à ratione expressa fideicommissa regulantur, l. cum parer, §. dulcissimis, ff. de leg. 2. l. pater filium, §. fundum, & ibi Batt. de leg. 3. Paris. confil. 6. num. 20. lib. 2. Petra de fideicommissum. quest. 2. num. 17. & quest. 5. num. 43. Peregr. de fideicommissum. art. 1. num. 54. & art. 14. num. 22. Fusar. de substit. quest. 673. num. 6. Tusch. littera F. concl. 262. num. 29. 30. Fatin. decis. 193. num. 7 part. 1. alioquin conseruatio bonorum in familia per testatorem desiderata non posset sortiti effectum, ut inquit Petra de fideicommiss. dict. quest. 5. num. 43.

Nanque nouum non est in iure, quod aliquando experiet fideicommissum ex substitutione resultans, & tamen illud firmum remaneat, quod ex prohibitione alienationis procedit, ut videre est apud Dec. confil. 182. & confil. 218. Soc. confil. 294. col. 4. lib. 2. Gozad. confil. 30. col. 4. in fin. Ruin. confil. 124. in fin. lib. 2. Rim. Iun. confil. 23. num. 124. Marcab. confil. 61. in fin. Ceph. confil. 134. num. 37. Surd. confil. 67. num. 20. latè Petra de fideicommissum. quest. 6. & quest. 11. num. 554. Cauale. decis. 23. num. 27. part. 3. Nos autem indigemus his argumentis, & extensionibus, quia habemus claram defuncti mentem, qui voluit inter descendentes inducere perpetuum, & absolutum fideicommissum. His forte rationibus

tionibus, sed potius ex solita, & ingenti Principis libertate obtentum fuit, quod bona prædicta liberè restituerunt p̄tædictis fratribus de Strammitis, qui illorum pacificam possessionem habuerunt.

C A P V T X I I .

E P I T O M E :

Proditorium homicidium committentes quando priuentur privilegio immunitatis Ecclesiasticæ, & an sufficiat probare delictum per indicia indubitata, & quid si factum sit in Ecclesia, etiamsi imperfectus esset exulta.

S V M M A R I V M .

- 1 Confugientes ad Ecclesiam gaudent eius immunitate, etiam in delictis gravibus.
- 2 Immunitate Ecclesia non priuatur rens, nisi plenè probetur eius delictum.
- 3 Proditorum homicidium quodnam dicatur.
- 4 Proditor non gaudet immunitate Ecclesia.
- 5 Ecclesia non dat immunitatem proditoribus.
- 6 Indicium indubitatum homicidiis quale.
- 7 Homicida præsumitur, qui visus est egredi cum armis à domo, ubi est cadaver.
- 8 Indicium est gravis contra eum, qui egreditur à loco, ubi reperitur imperfectus.
- 9 Indicium indubitatum an sufficiat ad condemnationem.
- 10 Indicium indubitatum quodnam dicatur.
- 11 Indicia indubitata sunt liquidissima probationes.
- 12 Indicia indubitatis convincit res, sicut testibus.
- 13 Indicia indubitata si extens, reus potest citam corporaliter puniri.
- 14 Indicium unicum indubitatum satis est ad condemnandum.
- 15 Vera esse dicuntur, que constant indicis indubitatis.
- 16 Indicia indubitata ponunt veritatem ante oculos indicis.
- 17 Qualitas excludens ab immunitate Ecclesia potest probari per indicia.
- 18 Indicium indubitatum est vera probatio.
- 19 Indicium indubitatis gravatus non potest puniri pena ordinaria.
- 20 Convincit res indicis indubitatis.
- 21 Ecclesia immunitate non gaudet reus delicti qualificati, etiamsi extra ordinem puniendus sit.
- 22 Proditoris vulnerans gaudet immunitate Ecclesia.
- 23 Bulla Gregoriana de immunitate Ecclesia requirit actum consummatum.
- 24 In ore duorum, vel trium stat omne verbum.
- 25 Pupilli testimonium non valet.
- 26 Pupillus pubertati proximus est dolis capax.
- 27 Pupillus dolis capax potest iurare, & testificari.
- 28 Pueri solent detegere delicta.
- 29 Pupillus quando in criminalibus probet.
- 30 Pupillus nunquam est testis integer.
- 31 Testis inhabilis admittitur in delictis exceptis.
- 32 Inabilitas unius testis suppletur ex magna fide alterius.
- 33 Testes inhabiles probant, si verisimilia dicunt.
- 34 Impuberis testes probant, si alii non possunt haberi.
- 35 Fama publica facit indicium contra diffamatos.
- 36 Fama, & vita mala inquisiti facit indicium contra eum.
- 37 Fuga facit indicium delicti.

- 38 Indicium est, si quis visus est deambulare in loco delicti.
- 39 Indicium oritur contra vicinos, si ignoratur auctor delicti.
- 40 Indicium augetur contra inquisitum, si nullus alius imputatur.
- 41 Mendacium facit indicium delicti.
- 42 Pauperes præsumuntur deliquisse.
- 43 Indicia plura dubitata faciunt unum indubitatum.
- 44 Ecclesia immunitas extenditur ad cokarentia.
- 45 Ecclesia horres gaudet immunitate.
- 46 Delinquens in Ecclesia vel Camerario non gaudet eius immunitate.
- 47 Offendens ex Ecclesia existentem extra Ecclesiam, an sit tunc in ea.
- 48 Immunitas Ecclesia non prodest illi, qui existens in Ecclesia occidit stantem extra.
- 49 Ecclesia non defendit eum, qui scelopo occidit in ea existentem ab extra.
- 50 Delinquens in Ecclesia extra casus exceptos punitur à solo iudice Ecclesiastico.
- 51 Probatio qualis requiratur ad priuandum reum Ecclesiz immunitate.

Ne scribam vanum, duc pia Virgo manum.

Evenit de anno 1632. die 21. Octobris in terra S. Martini extra Castrum, ad Conuentum S. Matris Seruiratum, dum per viam publicam Capitaneus Peregrinus de Curtis à Cupriaco à dicto Castro aditaret Ecclesiam dicti Conuentus, associatus à Julio Curto, & Hieronymo de Bonis, de improuiso, & dum nil tale præcauebat, Petrus, & Philippus de Pratis, alias de Pugolotinis è dicto loco, qui moram trahebant in dicto Conuentu ob timorem Curie occasione cuiusdam rixæ habitæ cum D. Gemensi de Blondis, ex insidiis stantes in horto contiguo dicto Monasterio, & ad quem non patebat aditus nisi per Monasterium, prope seipsem versus viam apportaerunt archebusios super baculo, seu hasta in sepe existente, & simul eos exploserunt contra dictum Capitaneum Peregrinum, quem lethaliter vulnerati sunt, & leuiter etiam dictum Iulium, unde dictus Peregrinus die sequenti vitam cum morte comutauit, & statim dicti Pugolotini se recipientes ab horto in Conuentu onerauerunt archebusios, & fugam arripientes per ostium posterius, acclamati fuerunt à dicto Hieronymo, qui etiam sclopum contra eos exoneravit, licet in cassum, unde se reecepérunt de novo in Conuentum, cui positis custodibus petita fuit venia ab Illustrissimo, & Reuerendissimo D. Episcopo Regij, vt extraherentur: unde cum interuenit Archipresbyteri loci facta extractione, & fabricato processu, in quo ipsi defensionibus renuntiauerunt, nunc queritur, an debeant Ecclesias restituiri, & mereantur frui beneficio immunitatis Ecclesiasticæ, & quid sit iuris.

Et sanè primo sub aspectu videri potest eos admittendos esse ad priuilegium immunitatis, habent enim pro se præsumptionem, & regulam, qua omnes quæcumque delicta committentes, etiam gravis, & ad Ecclesiasticæ confugientes, secunduntur beneficio immunitatis, & inde extrahi non possunt absque sacrilegio, vt habetur in c. sicut antiquis, c. reum, c. frater, c. miror, c. quisquis, c. si quis, 17. quæst. 4. c. inter alia, & c. fin. de immunitate Eccles. l. 2. & l. præsentis, C. de iis, qui ad Eccles. config. Boll. in tit. de captura, num. 21. Couar. var. resol. lib. 2. cap. 20. num. 6. vers. septimo, Clar. in prax. §. fin. quæst. 30. num. 1. vers. quarto, Ambros. de immunitate Eccles. cap. 1. num. 2. Decian. trattat. crimin. lib. 6. cap. 25. n. 1. Farin. in prax. quæst. 28. n. 1. Guttier. practic. qq. lib. 1. quæst. 2. num. 4. vers. h. e regula. Peregr. de immunitate Eccles. cap. 5. num. 1. 2. ubi ampliat procedere etiam in delictis enotinibus.